

ASSOCIAZIONE L'ABILITA' ONLUS
sede legale: 20159 Milano - Via Pastrengo n. 16/18
Associazione riconosciuta con DPGR del 20/06/2011
Codice Fiscale: 97228140154 - Partita IVA: 04830790962

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2024

Rendiconto Gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE/ISTITUZIONALI			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE/ISTITUZIONALI		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	910	980
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	54.049	76.372	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	293.045	430.117	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	0	0
3) Godimento beni di terzi	234.982	240.507	5) Proventi del 5 per mille	51.709	50.876
4) Personale	1.351.780	1.269.263	6) Contributi da soggetti privati	103.912	84.256
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	246.963	85.250
5) Ammortamenti	72.191	57.313	8) Contributi da enti pubblici	7.658	124.702
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.351.360	1.577.066
7) Oneri diversi di gestione	37.472	80.281	10) Altri ricavi, rendite e proventi	21.064	23.419
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	2.043.519	2.153.853	Totale	1.783.576	1.946.549
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+ / -)	-259.943	-207.304
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE/CONNESSE			B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE/CONNESSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	744	57	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	29.663	12.233	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	80.664	62.053
4) Personale	34.607	11.207	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	65.014	23.497	Totale	80.664	62.053
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ / -)	15.650	38.556
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	254.691	219.116	1) Proventi da raccolta fondi abituali	819.652	731.648
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	40.322	14.364	2) Proventi da raccolta fondi occasionali	122.252	106.552
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	295.013	233.480	Totale	941.904	838.200
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+ / -)	646.891	604.720
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) da altri investimenti finanziari	39.016	53.856
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) da patrimonio edilizio	0	0
4) da altri beni patrimoniali	24.402	24.204	4) da altri beni patrimoniali	0	0
5) accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
6) Altri oneri	82	53	5) Altri proventi	0	0
Totale	24.484	24.257	Totale	39.016	53.856
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ / -)	14.532	29.599
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.023	3.827	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	129.329	114.553	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	45.949	41.419			
4) Personale	400.164	401.314			
5) Ammortamenti	26.282	26.458			
5-bis) Svalutazioni delle immob.materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	4.861	6.725			
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi	0	0			
Totale	608.608	594.296	Totale	0	0
Totale oneri e costi	3.036.638	3.029.383	Totale proventi e ricavi	2.845.160	2.900.658
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ / -)	-191.478	-128.725
			Imposte	1.475	1.475
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ / -)	-192.953	-130.200

Costi e proventi figurativi

COSTI FIGURATIVI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI FIGURATIVI	31/12/2024	31/12/2023
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0